
2025 年 6 月 

会員各位 

（公社）福岡県診療放射線技師会 

（ 公 印 省 略 ） 

2025 年度 第 2 回筑後地区学術研修会のお知らせ 

拝啓 向夏の候、皆様におかれましては、益々ご健勝にてご活躍のことと存じます。 

さて、2025 年度第 2 回筑後地区学術研修会を下記の要領にて開催いたします。今回は「業務効率化

のヒント」をテーマに、ハイブリット開催にて会員発表を 3 演題、特別講演を 1 演題企画しておりま

す。特別講演におきましては、熊本大学大学院生命科学研究部 准教授 大野 剛先生に、診療放射線

技師のための身近な AI 活用術についてご講演いただく予定です。お誘い合わせのうえ、多数ご参加

くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

日  時：   2025 年 7 月 26 日（土） 15：00～ 

開催方式：   ハイブリット開催 映像情報 Medical ウェビナー使用 

会  場：   久留米大学病院 本館 2 階第 1 会議室 

 
 

※受付時には会員番号が必要になりますので JART 会員カードをご持参ください。 

※非会員診療放射線技師の方は参加費 2,000 円が必要となります。会場参加に限り、入職 1年目、学生の方は参

加費無料です。 

※本研修会は、日本救急撮影技師認定機構の 2 ポイント取得対象となります。 

※特別講演に関しては AI による処理の実演を企画しております。事前資料を 7 月上旬に筑後地区 HP に掲載す

る予定です。処理してみたい画像やアイディアがある方は筑後地区 HP にて提出方法のご案内をいたします。 

※Web 参加を希望する方は、映像情報 Medical のホームページよりお申込みください。詳しい参加方法は次頁

をご確認ください。 

【テーマ】 『  業務効率化のヒント  』 

司会  久留米大学病院    星田 憲人 氏  

 

【会員発表】 

演題名 「  前立腺 IMRT における膀胱尿量測定器の使用経験について  」 

発表者   高木病院       上原 崇裕  氏 

演題名 「  治療計画補助と業務効率化  」 

発表者   久留米大学病院    長廣 和也  氏 

演題名 「  AI 技術を搭載したトモシンセシス撮影について  」 

発表者   久留米大学医療センター 緒方 寛  氏 

【特別講演】 

講演題名「  ChatGPT と共に働く：診療放射線技師のための身近な AI 活用術  」 

講師  熊本大学大学院生命科学研究部 准教授 大野 剛 先生 



1.映像情報 Medical Web サイト会員の方 

 下記 URL、もしくは QR コードより【2025 年度第 2 回筑後地区学術研修会】ページに

アクセスしていただきログインの上、お申し込みください。 

※ページ下部にログイン、参加申込ボタンがございます。 

  URL： https://www.eizojoho.co.jp/eventsearch/27484 

  
ログイン後「申し込みへ進む」ボタンよりお申し込みください。 

 

 

 

2.まだ映像情報 Medical Web サイト会員登録を行っていない方 

まずは下記 URL、もしくは QR コードより会員登録を行ってください。 

 URL：https://www.eizojoho.co.jp/entry 

 ※迷惑メール対策やドメイン指定受信等を設定の方は、確認メールが受信されますよ

【@eizojoho.co.jp】の登録をお願い致します。 

  

 

 

 

 

 

 

会員登録完了後、【第 2 回筑後地区学術研修会】ページにアクセスいただきお申し込みく

ださい。 ※詳細は上記 1 を確認ください。 

※参加申込完了後、申込状況は映像情報 Medical Web サイトの「マイページ」より確認

できます。 

 

3.イベント URL は開始 1 時間前にメールで送信します。「マイページ」から

参加いただく事も可能です。（開始 1 時間前に参加ボタンが表示されます） 
           メールでご案内                           マイページでご案内 

 

 

 

 

 

 

 



2025年度 第2回筑後地区学術研修会
場所：久留米大学病院本館2階 第1会議室


